

IČO: 652 697 05, DIČ: CZ65269705
Bankovní spojení: 71234621/0100
Nositel certifikátu ISO 9001:2008, 14001:2004, akreditace NIAHO
www.fnbrno.cz



Naše zn.: 2015/139161/FNBRNO- 28.11.1 – Kr/Ka
Vaše zn.: -

V Brně dne 10. 11. 2015

Rozhodnutí o odmítnutí části žádosti dle ust. § 15 z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím v platném znění (dále jen „zákon“)

Fakultní nemocnice Brno obdržela dne 4. 11. 2015 žádost , o poskytnutí informací vztahujících se k výběrovému řízení na obsazení pracovní pozice vedoucí Úseku pořizování investic na Odboru obchodu a marketingu s termínem zaslání životopisů 30. července 2015, a to konkrétně:

1. Interní akty, směrnice apod. upravující postup při výběrových řízeních na obsazení pracovních pozic
2. Dokumenty (zápisy, protokoly, apod.) dokládající průběh výběrového řízení a způsob hodnocení uchazečů a samotné hodnocení uchazečů
3. Životopis vybraného uchazeče, s nímž byla uzavřena smlouva.

Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt dle zákona tímto vydává

rozhodnutí o odmítnutí části žádosti

Odůvodnění:

Ad. 1. Fakultní nemocnice Brno odmítá v souladu s ust. § 11 zákona žádost o poskytnutí interních aktů, směrnice apod. upravující postup při výběrových řízeních na obsazení pracovních pozic, neboť se jedná o informace, jež se vztahují výlučně k vnitřním pokynům a personálním předpisům povinného subjektu.

Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt současně zvažila i naplnění pojmu „vnitřní pokyn“ u požadovaných informací a dospěla v souladu s ustálenou judikaturou (srovn. např. rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 10. 1. 2013, čj. 10 A 251/2011-38, rozsudek Nejvyššího správního soudu č.j. 5 As 28/2007-89), že interní směrnice upravující průběh výběrových řízení jsou interními pokyny, které nijak nezavazují vnější subjekty ani nikterak nezasahují do práv a právem chráněných zájmů vnějších subjektů; jsou vydávány pouze pro vnitřní potřeby Fakultní nemocnice Brno, přičemž jsou závazné pouze pro vybrané zaměstnance Fakultní nemocnice Brno jako povinného subjektu.

Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt je přesvědčena o tom, že v tomto případě může využít možnost danou povinnému subjektu zákonem, a to omezit právo žadatele na poskytnutí požadovaných informací, pokud naplňují definici predikovanou ust. § 11 zákona.

Ad 2. Žadatel již ve své předchozí žádosti ze dne 11. 9. 2015, která byla Fakultní nemocnicí Brno jako povinným subjektem odmítnuta, žádal o poskytnutí dokumentů (zápisů, protokolů, apod.) dokládající průběh výběrového řízení a způsob hodnocení uchazečů a samotné hodnocení uchazečů.

Fakultní nemocnice Brno stejně jako v případě první žádosti sděluje, že tyto informace nemohou být poskytnuty, neboť neexistují.

Dle ust. § 3 zákona se informací rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo audovizuálního. Co se rozumí informací rovněž ve svém rozhodnutí č. 5 As 68/2008 – 60 definoval Nejvyšší správní soud, když uvedl: „*Informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. se rozumí veškerý textový (příp. i grafický) obsah listiny (protokolu o kontrole), resp. taková listina, která vznikla v rámci řádného výkonu veřejné správy, tzn. nejen v rámci pravomoci a působnosti žalovaného, ale také v průběhu takové činnosti, která je v souladu se zákonem.*“ Informace, které je povinný subjekt zavázán poskytnout, jsou tedy již existující informace, které jsou v dispozici povinného subjektu v okamžiku doručení žádosti o poskytnutí informace povinnému subjektu.

Ve shora uvedeném výběrovém řízení však žádné žadatelem požadované dokumenty nebyly ani vytvořeny, tzn. že v okamžiku doručení žádosti neexistují, proto Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt musí i v této části žádost žadatele odmítnout.

Současně v této souvislosti odkazuje Fakultní nemocnice Brno na rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví ČR, č.j. MZDR 60752/2015-2/PRO ze dne 22. 10. 2015, kterým bylo zatímuto odvolání podané dne 1. 10. 2015 žadatelem proti rozhodnutí Fakultní nemocnice Brno ze dne 21. 9. 2015, zn. 2015/116979/FN Brno – Kr/Ka o odmítnutí žádosti (kdy se jednalo mj. o odmítnutí týchž požadovaných informací) a cituje: „*Důvod odmítnutí je v tomto případě nikoliv právní (jako by tomu bylo v případě již zmiňované ochrany osobních údajů dle § 8a zákona č. 106/1999 Sb.), nýbrž faktický – neexistence požadované informace...*“.

Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt opětovně konstatuje, že žádný právní předpis ji neukládá povinnost vytvářet zápisy nebo protokoly dokládající průběh výběru vhodných uchazečů na volné pracovní pozice nebo vytvářet dokumenty o jejich hodnocení. Pro neexistenci takových dokumentů ji nezbyvá, než žádost žadatele i v tomto bodě odmítnout.

Ad. 3. Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt poskytla žadateli životopis vybraného uchazeče, kdy z části tento dokument anonymizovala. Žadateli nemohou být poskytnuty veškeré informace uvedené v životopise, a to s odkazem na ust. § 8a zákona. Osobní údaje, které životopis obsahuje, jako např. bydliště, datum narození, informace o předchozích zaměstnavatelích apod., by mohla Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt poskytnout jen v souladu s právními předpisy, upravujícími jejich ochranu. Tímto právním předpisem je z. č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, který v ust. § 5 druhém odstavci uvádí, že zpracování (tedy i zpřístupňování, šíření a zveřejňování) osobních údajů je možné pouze se souhlasem subjektu. Vybraný uchazeč však se zveřejněním jiných, než poskytnutých osobních informací, souhlas nedal. **Fakultní nemocnice Brno jako povinný subjekt tedy i v tomto bodě žádost částečně odmítá s odkazem na ochranu osobních údajů a požadovaný životopis v plném rozsahu neposkytuje.**

Poučení: Proti tomuto rozhodnutí je možné podat odvolání k nadřízenému orgánu, a to ve lhůtě 15 dnů od doručení rozhodnutí. Odvolání se podává u povinného subjektu, tj. Fakultní nemocnice Brno, o odvolání rozhodne Ministerstvo zdravotnictví ČR.

MUDr. Roman Kraus, MBA
ředitel FN Brno

Vyřizuje: Mgr. Lenka Kaňová Glajchová, vedoucí Oddělení právních věcí, tel. 532 232 708